
8版 健康淮北
2024年4月24日 星期三编辑/版式 程文/鲁广如 hbck_chw@126com 校对 纪静 JIANKANGHUAIBEI

可预防疾病

乙型病毒性肝炎
结核病

脊髓灰质炎

百日咳、白喉、破伤风

麻疹、风疹、流行 性腮腺炎

流行性乙型脑炎

流行性脑脊髓膜炎

甲型病毒性肝炎

疫苗种类

乙肝疫苗
卡介苗

脊灰灭活疫苗
脊灰减毒活疫苗

百白破疫苗
白破疫苗

麻腮风疫苗
乙脑减毒活疫苗
乙脑灭活疫苗

A群流脑多糖疫苗
A群 C群流脑多糖疫苗

甲肝减毒活疫苗
甲肝灭活疫苗

接种年龄
出生时

1
1

１月
2

２月

1

３月

2

1

４月

３
2

５月

3

６月
3

1

8月

1
1

1、2

9月

2

18月

4

2

1
1

2岁

2
3

2

3岁

3

4岁

4

5岁 6岁

5

4

4

国家免疫规划疫苗儿童免疫程序表

序号
1
2
3
4

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

18

19

20

21

22

23
24
25
26

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

县区
濉溪县
濉溪县
濉溪县
濉溪县

濉溪县
濉溪县
濉溪县
濉溪县
濉溪县
濉溪县
濉溪县
濉溪县
濉溪县
濉溪县
濉溪县
濉溪县
濉溪县

濉溪县

濉溪县

相山区

相山区

相山区

相山区
相山区
相山区
相山区

相山区
相山区
相山区
相山区
杜集区
杜集区
杜集区
杜集区
杜集区
杜集区
杜集区
杜集区
烈山区
烈山区
烈山区
烈山区
烈山区
烈山区
烈山区

预防接种门诊名称
临涣镇卫生院

临涣镇卫生院海孜分院
铁佛镇卫生院

铁佛镇卫生院岳集分院

韩村镇卫生院
南坪镇卫生院

南坪镇卫生院任集分院
四铺镇卫生院

四铺镇卫生院五铺分院
五沟镇卫生院

五沟镇卫生院白沙分院
刘桥镇卫生院
百善镇卫生院

百善镇卫生院徐楼分院
孙疃镇卫生院

孙疃镇卫生院杨柳分院
双堆镇卫生院

双堆镇卫生院三和分院

濉溪镇卫生院

市妇幼保健院

市妇幼保健院淮海路预防接种门诊

相山区人民医院

刘桥矿医院
凤凰新城社区卫生服务中心
曲阳街道社区卫生服务中心
任圩街道社区卫生服务中心

渠沟镇卫生院
南黎街道社区卫生服务中心
东山街道社区卫生服务中心

三堤口街道社区卫生服务中心
杜集区段园镇卫生院

淮北市杜集区石台镇卫生院
杜集区人民医院

杜集区高岳街道社区卫生服务中心
杜集区朔里镇卫生院
杜集区牛眠卫生院
淮北市张庄医院

杜集区朔里镇坡里卫生院
市第四人民医院

杨庄街道社区卫生服务中心
烈山区海孜医院

烈山区古饶镇赵集卫生院
烈山区烈山镇卫生院
烈山区古饶镇卫生院

宋疃镇卫生院

地址
临涣镇淮海路西段

临涣镇海孜街
铁佛镇 铁佛街 濉岳路北侧

铁佛镇岳集村岳集街

韩村镇韩村街振兴路北侧
南坪镇南坪街浍坪路北侧

南坪镇任集街孙任路和任钱路路口，向南150米路西
四铺镇四铺街桥东100米

四铺镇五铺街十字路口南500米
五沟镇新镇区先锋路和界沟路交叉口

五沟镇 白沙街
刘桥镇刘桥街濉永路与育才路交叉口

百善镇百善街御河路北段
百善镇徐楼街西
孙疃镇孙疃街西
孙疃镇杨柳街

双堆集镇双堆大街胜利路北侧

双堆镇三和街

濉溪镇二关路文庭书苑东门商铺

相山区长山路10号妇幼保健院

相山区淮海路115号

相山区方安路167号

刘桥一矿工人村内
相山区渠沟镇土楼街

相山区渠沟路相山家园南门西侧30米
相山区仁和小区C区21栋

相山区渠沟镇张集村新街北路西
相山区相山中路315号

相山区东山路131号中煤特凿医院一楼
濉溪县淮海路361号

段园镇迎宾大道，311国道南500米
杜集区法院石台人民法庭南50米(X004南) 杜集区X004

杜集区高岳街
淮北市杜集区高岳街道办事处任庄村

杜集区朔里镇镇政府南100米
段园镇大庄农贸市场北200米

杜集区矿山集街道富兴路5号北150米
杜集区朔里镇纵楼街南100米
濉溪县韩村镇小湖孜工人村

烈山区迎宾路186号
淮北市烈山区海孜矿工人村内

安徽省淮北市烈山区古饶镇赵集街中段
烈山镇蔡里街中段，蔡里小学对面

安徽省淮北市烈山区古饶镇古苓街中段
淮北市烈山区宋疃镇马桥集西100米路北

服务电话
0561-7071938
18098791904
0561-7228284
0561-7878790

0561-7012690
0561-7031277
0561-2226820
0561-7091586
0561-7097655
0561-7851027
0561-7867017
0561-7081566
0561-7021111
0561-7029129
0561-7041577
0561-7048785
0561-7038135

0561-7978009

0561-6074809

0561-3113302

0561-3119770

0561-3150029

0561-7081661
0561-3023209
0561-3099001
0561-3056316

0561-7088178
0561-3328120
0561-3126618
0561-3370120
0561-4071165
0561－4564024
0561_4012120
0561-3915132
0561-4057952
0561_4071287
0561-2982129
0561-3910237
18056145138
0561-4088034
0561-2255120
0561-7058120
0561-3320120
0561-7051198
0561-4616118

服务覆盖范围
临涣村、铚城村、石集村、湖沟村、梁庙村、高皇村、张楼村、临南村、沈圩村、夹河村、徐庙村、大高村、四里村。
海孜村、沈桥村、徐楼村、刘油坊村、陈口村、姚湖村。
铁佛村、店孜村、卧龙村、和谐村、周圩村、道口村、刘楼村、北张楼村、黄集村、赵集村。
岳集村、邹楼村、崔楼村、张楼村、油榨村、梁庄村、张庄村、朱庙村、七口村、茂卜村、大王村、朱暗楼村、古城村、梁楼村、孟楼村、张黄村。

韩村村、胜利村、河涯村、建元村、小湖村、大李村、大庄村、光明村、祁集村、桃园村、淮海村、双沟村、和谐村、马店村、大殷村。
南坪村、黄沟村、钱铺村、街西村、大王村、蒋湖村、坪西村、半铺村、路东村、浍北村、朱口村，葛圩村，庙台村，耿庙村、太平村。
任集村、老家村、任圩村、香山村、桃花村。
新建村、新庄村、新风村、三铺村、周陈村、大郭村、大曹村、五里铺村、北陈村、四铺村。
侯庙村、道口村、五铺村、洪南村、八里村、谢岭村、界洪村、张圩村、湖涯村、梁圩村。
五沟村、王圩村、邵长营村、庙前村、槽坊村、大陈村、童亭村、孟集村、藕池村、南湖南村、张圩村、界沟村、石门村。
白沙村、国政村、肖店村、土楼村、白寺村、北湖南村、魏庙村、袁店村。
刘桥村、陈集村、周口村、关帝村、丁楼村、留古村、大庄村、前楼村、小城村、任圩村、孟口村、彭楼村、王堰村、火神村、后楼村、干庄村、杨庄村。
百善村、茶安村、鲁甸村、张庄村、青卫村、叶刘湖村、黄新庄村、道口村、柳子村、宋庙村、桥头村、前营村、王司村。
徐楼村、苇波村、丁楼村、马乡村、郭屯村、龙沱村、龙桥村、龙北村、闫集村。
孙疃村、尤沟村、刘寨村、四李村、王楼村、徐圩村、任李村、秦口村、六八里村、郜桥村、郭集村、大田村、耿圩村、王圩村。
陈楼村、楼坊村、代庙村、杨柳村、燕头村、炮楼村、沟西村、刘圩村、邵王村。
陈桥村、芦沟村、李圩村、邹圩村、双堆村、吴井村、施刘村、曹坊村、张圩村、沈湖村。

陈集村、马沟村、张集村、赵元村、谢店村、高家村、三和村、祝庙村、魏圩村、大桥村、罗集村、熊庙村、刘楼村。

（1）濉溪镇：黄桥村、蒙村村、王冲村、八里村、杜庙村、王冲居委会、闸东居委会、闸西居委会、沱西居委会、烈南居委会、烈北居委会、十南居委会、沱东居委会、浍东居

委会、浍西居委会、濉西居委会、濉东居委会、濉中居委会、淮海南路居委会、南关居委会，南环居委会。二里居委会、十北居委会、北关居委会、北环居委会、大街居委

会、东关居委会，郭楼桥居委会。（2）开发区：杨楼村、李庄村、溪河社区、玉兰路居委会，五里郢居委会。(3)濉芜产业园：向阳村。

任圩街道南湖社区、红星社区；相南街道惠苑路社区、黎苑社区、西城社区、相阳社区、中城社区、桓谭社区；南黎街道曙光社区、梅苑社区、桂苑社区、李楼社区。

西街道全部社区（鹰山社区、利民社区、洪山社区、新华社区、体育社区、建安社区、鹰南社区、安康社区）；东街道供电社区、闸河社区、铁路社区、民生社区、幸福社

区；相南街道春秋社区、海宫社区、杏林社区。
南黎街道康乐社区、城里社区、锦华苑社区；任圩街道任圩社区、余庄社区、园林社区、杈园社区；东山街道周庄社区、马庄社区、方顶社区。

三堤口街道刘桥社区、恒源社区。
经济开发区全部社区（河北社区、王店社区、凤凰社区、小集社区）。
曲阳街道全部社区（黄里社区、下街社区、前黄社区、滨河社区、任井社区、惠民社区、渠沟社区、刘庄社区、濉河社区）。
任圩街道陈庄社区、新星社区、寇湾社区、光明社区、代庄社区、李桥社区、古镇社区。

渠沟镇全部村（徐集村、钟楼村、张集村、郭王村、鲁楼村、刘楼村、张楼村、瓦房村、土楼村、桥头村、大楼村、油坊村、孟庄村）。
南黎街道丁楼社区、学院社区。
东山街道建国社区、翰林社区、祥和社区、东山社区；东街道机厂社区。
三堤口街道濉溪社区、庆相桥社区、口子社区、董庄社区、朱庄社区、虎山北社区、纺织社区、三堤口社区。
毛庄、祁村、牛眠行政村、绿源、袁庄、袁南社区。
南村社区、北村社区、学田村、刘庄村、石台村、童台村、梧桐村、豆庄村、白顶山村。
高岳社区、刘庄社区、岱河社区、水泥厂、东湖社区、博庄社区、三二五队、徐暨村、韩楼村。
李洼村、双楼村、孙庄村、任庄村。
沈集村、徐楼村、矬楼村、官庄村、朔南社区、朔北社区、朔里矿西村社区、朔里矿东村社区。
毛场村、大庄村、欧集村、袁庄村、孟庄社区、毛郢社区。
杜集社区、六和社区、柿元社区、双龙社区、杨湖社区、朱庄社区、徐庄社区、南山村、北山村、张院村。
葛塘村、坡里村、段庄村、罗里村。
临涣矿工人村、临选厂、铁运处、西风井、临涣矿新村二处。
烈山村、土楼村、吴山口村、洪庄村、杨庄街道、二郎庙社区、黄桥社区、怀选社区、铁运社区。
淮北市烈山区海孜矿工人村内。
赵集社区、山西村、山南村、山北村、谷山村、刁山村、平山社区、土山社区、况楼社区、赵楼社区。
蔡里、土型、蒋疃、青谷、新南、新北、化家湖、榴园、南庄村、凤凰社区。
新村社区、半峭社区、草庙村、王店村、太山村、秦楼村、双河村、大何村、张庄村、南元村、殷楼社区。
东风村、马桥村、古饶村、太山村、费寨村、宋疃村、和村、马场村、军王村、黄营村、雷山村、新园村。

备注：安徽省现阶段实施儿童免费接种的疫苗品种11种，预防12种疾病。

淮北市儿童预防接种门诊信息统计表


