

国家免疫规划疫苗儿童免疫程序表

可预防疾病	疫苗种类	接种年龄													
		出生时	1月	2月	3月	4月	5月	6月	8月	9月	18月	2岁	3岁	4岁	5岁
乙型病毒性肝炎	乙肝疫苗	1	2					3							
结核病	卡介苗	1													
脊髓灰质炎	脊灰灭活疫苗		1	2											
	脊灰减毒活疫苗					3									
百日咳、白喉、破伤风	百白破疫苗			1	2	3					4				
	白破疫苗														5
麻疹、风疹、流行性腮腺炎	麻腮风疫苗						1			2					
	乙脑减毒活疫苗							1			2				
流行性乙型脑炎	乙脑灭活疫苗							1,2			3				4
	A群流脑多糖疫苗							1		2					
流行性脑脊髓膜炎	A群 C群流脑多糖疫苗											3			4
	甲肝减毒活疫苗									1					
甲型病毒性肝炎	甲肝灭活疫苗									1	2				

备注:安徽省现阶段实施儿童免费接种的疫苗品种11种,预防12种疾病。

淮北市儿童预防接种门诊信息统计表

序号	县区	预防接种门诊名称	地址	服务电话	服务覆盖范围
1	濉溪县	临涣镇卫生院	临涣镇淮海路西段	0561-7071938	临涣村、铚城村、石集村、湖沟村、梁庙村、高皇村、张楼村、临南村、沈圩村、夹河村、徐庙村、大高村、四里村。
2	濉溪县	临涣镇卫生院海孜分院	临涣镇海孜街	18098791904	海孜村、沈孜村、徐楼村、刘油坊村、陈口村、蒋湖村。
3	濉溪县	铁佛镇卫生院	铁佛镇铁佛街 滩岳路北侧	0561-7228284	铁佛村、店孜村、卧龙村、和谐村、周圩村、道口村、刘楼村、北张楼村、黄集村、赵集村。
4	濉溪县	铁佛镇卫生院岳集分院	铁佛镇岳集村岳集街	0561-7878790	岳集村、邹楼村、崔楼村、张楼村、油榨村、梁庄村、张庄村、朱庙村、七口村、茂卜村、大王村、朱暗楼村、古城村、梁楼村、孟楼村、张黄村。
5	濉溪县	韩村镇卫生院	韩村镇韩村街振兴路北侧	0561-7012690	韩村村、胜利村、河涯村、建元村、小湖村、大李村、大庄村、光明村、祁集村、桃园村、淮海村、双沟村、和谐村、马店村、大殷村。
6	濉溪县	南坪镇卫生院	南坪镇南平街浍坪路北侧	0561-7851027	南坪村、黄沟村、钱铺村、街西村、大王村、蒋湖村、坪西村、平铺村、路东村、浍北村、朱口村、蒋圩村、庙台村、耿庙村、太平村。
7	濉溪县	南坪镇卫生院任集分院	南坪镇任集街任和路路口,向南150米路西	0561-2226820	任集村、老家村、任圩村、香山村、桃花村。
8	濉溪县	四铺镇卫生院	四铺镇四铺街桥东100米	0561-7091586	新建村、新庄村、新风村、三铺村、周陈村、大郭村、大曹村、五里铺村、北陈村、四铺村。
9	濉溪县	四铺镇卫生院五铺分院	四铺镇五铺街十字路口南500米	0561-7097655	侯庙村、道口村、五铺村、洪南村、八里村、谢岭村、界洪村、张圩村、湖涯村、梁圩村。
10	濉溪县	五沟镇卫生院	五沟镇新镇区先锋路和界沟路交叉口	0561-7851027	五沟村、王圩村、部长营村、庙前村、槽坊村、大陈村、童亭村、孟集村、藕池村、南湖南村、张圩村、界沟村、石门村。
11	濉溪县	五沟镇卫生院白沙分院	五沟镇白沙街	0561-7867017	白沙村、国政村、肖店村、王楼村、白寺村、北湖南村、魏庙村、袁店村。
12	濉溪县	刘桥镇卫生院	刘桥镇刘桥街濉永路与育才路交叉口	0561-7081566	刘桥村、陈集村、周口村、关帝村、丁楼村、留古村、大庄村、前楼村、小城村、任圩村、孟口村、彭楼村、王堰村、火神村、后楼村、干庄村、杨庄村。
13	濉溪县	百善镇卫生院	百善镇百善街御河路北段	0561-7021111	百善村、茶安村、鲁甸村、张庄村、青卫村、叶刘湖村、黄新庄村、道口村、柳子村、宋庙村、桥头村、前营村、王司村。
14	濉溪县	百善镇卫生院徐楼分院	百善镇徐楼街西	0561-7029129	徐楼村、莘波村、丁楼村、马乡村、郭屯村、龙沱村、龙北村、闫集村。
15	濉溪县	孙疃镇卫生院	孙疃镇孙疃街西	0561-7041577	孙疃村、尤沟村、刘寨村、四季村、王楼村、徐圩村、任李村、秦口村、六八里村、邵桥村、郭集村、大田村、耿圩村、王圩村。
16	濉溪县	孙疃镇卫生院杨柳分院	孙疃镇杨柳街	0561-7048785	徐楼村、楼房村、代庙村、杨柳村、燕头村、炮楼村、沟西村、刘圩村、邵王村。
17	濉溪县	双堆镇卫生院	双堆集镇双堆大街胜利路北侧	0561-7038135	陈集村、芦沟村、李圩村、邹圩村、双堆村、施刘村、曹坊村、张圩村、沈湖村。
18	濉溪县	双堆镇卫生院三和分院	双堆镇三和街	0561-7978009	陈集村、马沟村、张集村、赵元村、谢店村、高家村、三和村、祝庙村、魏圩村、大圩村、罗集村、熊庙村、刘楼村。
19	濉溪县	濉溪县卫生院	濉溪镇二关路文庭书苑东门商铺	0561-6074809	(1)濉溪镇:黄桥村、蒙村村、王冲村、八里村、杜庙村、王冲居委会、闸东居委会、闸西居委会、沱西居委会、烈南居委会、烈北居委会、十南居委会、沱东居委会、沱西居委会、濉西居委会、濉东居委会、南关居委会、南环居委会。二里居委会、十北居委会、北关居委会、北环居委会、大街居委会、东关居委会、郭楼居委会。(2)开发区:杨楼村、李庄村、溪河社区、玉兰路居委会、五里郢居委会。(3)濉芜产业园:向阳村。
20	相山区	市妇幼保健院	相山区长山路10号妇幼保健院	0561-3113302	任圩街道南湖社区、红星社区、相南街道惠苑路社区、黎苑社区、西城社区、相阳社区、中城社区、桓谭社区、南黎街道曙光社区、梅苑社区、桂苑社区、李楼社区。
21	相山区	市妇幼保健院淮海路预防接种门诊	相山区淮海路115号	0561-3119770	西街道全部社区(鞍山社区、利民社区、洪山社区、新华社区、体育社区、建安社区、鹰南社区、安康社区);东街道供电社区、闸河社区、铁路社区、民生社区、幸福社区;相南街道春秋社区、海官社区、杏林社区。
22	相山区	相山区人民医院	相山区方安路167号	0561-3150029	南黎街道康乐社区、城里社区、锦华苑社区;任圩街道任圩社区、余庄社区、园林社区、权园社区;东山街道周庄社区、马庄社区、方顶社区。
23	相山区	刘桥矿医院	刘桥一矿工人村内	0561-7081661	三堤口街道刘桥社区、恒源社区。
24	相山区	凤凰新城社区卫生服务中心	相山区渠沟镇土楼街	0561-3023209	经济开发区全部社区(河北社区、王店社区、凤凰社区、小集社区)。
25	相山区	曲阳街道社区卫生服务中心	相山区渠沟路相山家园南门西侧30米	0561-3099001	曲阳街道全部社区(黄里社区、下街社区、前黄社区、滨河社区、任井社区、惠民社区、渠沟社区、刘庄社区、濉河社区)。
26	相山区	任圩街道社区卫生服务中心	相山区仁和小区C区21栋	0561-3056316	任圩街道陈庄社区、新星社区、寇湾社区、光明社区、代庄社区、李桥社区、古镇社区。
27	相山区	渠沟镇卫生院	相山区渠沟镇张集村新街北路西	0561-7088178	渠沟镇全部村(徐集村、钟楼村、张集村、郭王村、鲁楼村、刘楼村、张楼村、瓦房村、土楼村、桥头村、大楼村、油坊村、孟庄村)。
28	相山区	南黎街道社区卫生服务中心	相山区相山中路315号	0561-3028120	南黎街道三楼社区、学院社区。
29	相山区	东山街道社区卫生服务中心	相山区东山路131号由煤特聘医院一楼	0561-3126618	东山街道建国社区、翰林社区、祥和社区、东山社区;东山街道厂门社区。
30	相山区	三堤口街道社区卫生服务中心	濉溪县淮海路361号	0561-3370120	三堤口街道濉溪社区、庆阳桥社区、口子社区、董庄社区、朱庄社区、虎山北社区、纺织社区、三堤口社区。
31	杜集区	杜集区段园镇卫生院	段园镇迎宾大道,311国道南500米	0561-4071165	毛庄、祁村、牛眠行政村、绿源、袁庄、袁南社区。
32	杜集区	淮北市杜集区石台镇卫生院	杜集区法院石台人民法庭南50米(X004南)杜集区X004	0561-4564024	南村社区、北村社区、岱河社区、水泥厂、东湖社区、博庄社区、三二五队、徐暨村、韩楼村。
33	杜集区	杜集区人民医院	杜集区高岳街	0561-4012120	高岳社区、刘庄社区、岱河社区、水泥厂、东湖社区、博庄社区、三二五队、徐暨村、韩楼村。
34	杜集区	杜集区高岳街道社区卫生服务中心	淮北市杜集区高岳街道办事处任庄庄村	0561-3915132	李洼村、双楼村、孙庄村、任庄村。
35	杜集区	杜集区朔里镇卫生院	杜集区朔里镇政府南100米	0561-4057952	沈集村、徐楼村、矬楼村、官庄村、湖南社区、朔北社区、朔里矿西村社区、朔里矿东村社区。
36	杜集区	杜集区牛眠卫生院	段园镇大庄农贸市场北200米	0561-4071287	毛场村、大庄村、牛眠村、袁庄村、孟庄社区、毛郢社区。
37	杜集区	淮北市张庄医院	杜集区矿山集街道富兴路5号北150米	0561-2982129	杜集社区、六和社区、柿元社区、双龙社区、杨柳社区、朱庄社区、徐庄社区、南山村、北山村、张院村。
38	杜集区	杜集区朔里镇坡里卫生院	杜集区朔里镇纵楼街南100米	0561-3910237	葛塘村、坡里村、段庄村、罗里村。
39	烈山区	市第四人民医院	濉溪县韩村镇小湖孜工人村	18056145135	临涣矿工人村、临选厂、铁运处、西风井、临涣矿新村二处。
40	烈山区	杨庄街道社区卫生服务中心	烈山区迎宾路186号	0561-4088034	烈山区、王楼村、吴山口村、洪庄村、杨庄街道、二郎庙社区、黄桥社区、怀选社区、铁运社区。
41	烈山区	烈山区海孜医院	淮北市烈山区海孜矿工人村内	0561-2255120	淮北市烈山区海孜矿工人村内。
42	烈山区	烈山区古饶镇赵集卫生院	安徽省淮北市烈山区古饶镇赵集村中段	0561-7058120	赵集社区、山西村、山南村、山北村、谷山村、刁山村、平山社区、土山社区、况楼社区、赵楼社区。
43	烈山区	烈山区烈山镇卫生院	烈山镇蔡里街中段,蔡里小学对面	0561-3320120	蔡里、土型、蒋疃、青谷、新南、新北、化家湖、榴园、南庄、凤凰社区。
44	烈山区	烈山区古饶镇卫生院	安徽省淮北市烈山区古饶镇古寺街中段	0561-7051198	新村社区、半哨社区、草庙村、王庄村、太山村、秦楼村、双河村、大何村、张庄村、南元村、殷楼社区。
45	烈山区	宋疃镇卫生院	淮北市烈山区宋疃镇马桥集西100米路北	0561-4616118	东风村、马桥村、古饶村、太山村、费寨村、宋疃村、和村、马场村、军王村、黄营村、雷山村、新园村。

